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Vážení spoluobčané, milí čtenáři,  
dovolte mi, abych Vás opět co nejsrdečněji pozdravil 
prostřednictvím našeho obecního zpravodaje a  krátce 
se ohlédl za děním v naší obci během uplynulého období. Jaro 
bylo plné práce, setkávání i  důležitých kroků, které směřují 
k dalšímu rozvoji našeho společného domova – prostoru, kde 
žijeme. Rád bych Vám touto cestou poděkoval za  aktivní 
zájem o  dění v  obci, za  ochotu pomoci a  za  každou 
připomínku i podnět, které posouvají naši práci dál. 

Na jaře proběhla celá řada kulturně-společenských akcí, 
které jistě stojí za  zmínku. Dovolte mi připomenout alespoň 
jednu – Kateřinický Benefičák. Tato událost se již stala krásnou 
tradicí a i letos přilákala nejen obyvatele naší obce, ale i hosty 
ze  širokého okolí. Spojení dobré hudby, příjemné atmosféry 
a hlavně pomoci druhým opět ukázalo, že nám není lhostejný 
osud těch, kteří naši pomoc potřebují. Za  to Vám všem patří 
velké a upřímné poděkování. 

Nemalou pozornost jsme v  uplynulých měsících věnovali 
také projektům zaměřeným na zvelebení veřejného prostoru. 
S  radostí mohu říci, že se nám podařilo dokončit další etapu 
úprav naši návsi, která se tak stává skutečným srdcem obce – 
místem pro setkávání, odpočinek i konání společenských akcí. 
Věřím, že tato proměna přispěje k většímu komfortu nás všech 
a zároveň podtrhne jedinečný charakter naší obce. 

Zvláštní poděkování patří našemu Farnímu sboru 
Českobratrské církve evangelické, který poskytl pozemek pro 
realizaci těchto úprav ve prospěch nás všech. Vaší vstřícnosti 
a otevřenosti si velmi vážíme. 

Opět se ukazuje, že mezi klíčová témata patří zásobování 
vodou a  kanalizace. Dlouhodobý nedostatek vody a  nutné, 
často nákladné, opravy představují značnou zátěž pro obecní 
rozpočet. Hledáme proto cesty, jak tuto situaci řešit udržitelně 
a s výhledem do budoucna. 

Velké poděkování patří všem, kteří se  o  tuto agendu 
dlouhodobě starají – ať už na  úrovni správy, údržby či 
odborného poradenství. Vaší práce si velmi vážíme. Jsou 
chvíle radosti, ale i  smutné chvíle, které nás hluboce 
zasáhnou. Rád bych touto cestou vzdal úctu Petru 
Malovanému, dlouholetému zaměstnanci naší obce, který 
se po více než dvacet let s  velkým nasazením staral o naše 
vodní zdroje, kanalizaci a  ČOV. Jeho práce byla často 
nenápadná, ale pro každodenní chod obce naprosto zásadní. 
O  to bolestněji nás zasáhla zpráva o  jeho náhlém odchodu. 
Děkujeme za vše, co pro naši obec vykonal. Poděkování patří 
také jeho rodině za podporu, kterou mu během jeho práce pro 
obec věnovala. Čest jeho památce.  

S  letními měsíci přichází čas odpočinku, ale i  příležitost 
k dalšímu setkávání a společným aktivitám. Již nyní se těšíme 
na  připravované akce, do  kterých se  tradičně zapojují naši 
dobrovolníci a spolky. 

Za zmínku jistě stojí připravované oslavy 520  let obce, 
které proběhnou v  sobotu 6.  září 2025. Již nyní si, prosím, 
rezervujte čas – připraven bude pestrý program plný setkání, 
zážitků, společné radosti i  vzpomínání na  naše předky, kteří 
se zasloužili o rozvoj naší obce. 

Na závěr mi dovolte poděkovat Vám všem – za Vaši přízeň, 
spolupráci a  aktivní účast na  životě obce. Díky Vám jsou 
Kateřinice místem, kde má smysl žít, tvořit i  plánovat 
do budoucna. 

Přeji Vám krásné a  klidné letní dny plné pohody, zdraví, 
odpočinku a milých setkání. Těším se na viděnou při některé 
z nadcházejících akcí. 

Vojtěch Zubíček, starosta obce 

Slovo starosty obce
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Žádám návštěvníky hřbitova a majitele hrobových zařízení, 
aby za  svými náhrobky – viz foto – nenechávali odložené 
předměty v  trávě. Nejčastěji se  jedná o  skleněné hřbitovní 
vázy a  skleněné obaly na  svíčky, plastové květináče apod. 
Hřbitov je sečen křovinořezy a  zahradní sekačkou. Již 
několikrát došlo ke  zranění osob při sečení a  poškození 
sekačky, jelikož tyto předměty nebyly v  hluboké trávě vidět. 
Určitě není potom příjemné se  procházet mezi hroby 
po skleněných střepech. Proto prosím, zvláště v těchto letních 
měsících, kdy se  hřbitov seče, abyste tyto předměty uklidili 
na  své hroby případně si je odnesli domů pro příští použití 
nebo je roztřídili do popelnic. Pokud tyto předměty neuklidíte, 
budou obecními zaměstnanci vyhozeny. Když pominu riziko 
zranění při sečení, tak určitě tímto opatřením chráníme i vaše 
hrobové zařízení, které v dnešní době stojí nemalé prostředky. 

Na základě vašich podnětů bude nově po osečení hřbitova 
toto oznámeno obecním rozhlasem, abyste si mohli svá 
hrobová místa očistit. Není v silách našich zaměstnanců hroby 
ometat od trávy, za což vám děkuji. 

Dále děkuji, že třídíte odpad. Vytříděním odpadů – skla, 
plastů a  bioodpadu šetříte nemalé finanční prostředky 
za  likvidaci komunálního odpadu (černé popelnice) a  tím 
se  nám daří udržet poplatky za  nájem hrobového místa 
v rozumné výši. Myslím si, že cena 40,-/80,- Kč za roční nájem 
jednohrobu/dvojhrobu není pro nikoho likvidační. Prosím jen 
o  důkladné vytřídění bioodpadu, který se  ukládá buď 
do  malých černých popelnic s  popisem BIO nebo přímo 
na skládku bioodpadu v zadní části hřbitova. Několikrát jsem 
už z  této skládky vytřídil až půl pytle plastů – není nic 
složitého oddělit plastový květináč a  nebo celofánový obal 
z květin. 

Základní údržbu se snažíme provozovat s našimi obecními 
zaměstnanci, případně brigádníky a do budoucna plánujeme 
celkovou revitalizaci hřbitova – rozšíření chodníků, osvětlení 
a  rozvodů vody a  v neposlední řadě rekonstrukci stávajícího 
kolumbária. 

Myslím si, že úcta k  našim předkům souvisí i  s „tváří“ 
našeho hřbitova, proto vás prosím, dbejte na pořádek. 

Milan Valůšek, správce pohřebiště

Údržba hřbitova - prosba  občanům



-  -5

Z církevní půdy Slavíme seslání Božího Ducha. My už nikdy nezažijeme svět v před-letniční podobě. Neuvidíme tu kontrastní 
proměnu. Hrubá stavba církve už dávno stojí. Už s tou započatou stavbou počítáme, pracujeme na ní. Naše současné dílo tedy není 
tak viditelné jako dílo prvních křesťanů. Podobně jako u domu – vnitřní příčky, omítky, výmalba, půdní vestavba, to vše je zvenku 

sotva rozpoznatelné. A přece i to je výsledek poctivého úsilí. Také 
v nás a při nás, bratři a sestry, působí Duch svatý. Akorát že my už 
nezačínáme od nuly. Obtížně si představujeme, jak pustý by byl 
život bez svatého Božího vanutí. Bible nám ale ukazuje, jak taková 
duchovní poušť vypadá. Když lidé ztrácejí sílu a chuť žít, když jsou 
otrávení dlouhou cestou a  ohlížejí se  dozadu za minulostí, lživě 
přetřenou na  růžovo. Duch je na bodě mrazu, když lidé remcají, 
brblají a fňukají nad životem, že stále není, jak si vysnili. Že to není 
váš případ? Že takoví nejste? Že vy se  radujete z  každého 
darovaného dne a chválíte štědrého dárce? Že věříte nebeskému 
Otci, který váš život zachová? …… To je dobře. Už nejste 
duchaprázdní. Máte v  sobě toho nového Ducha, máte Ježíšova 
Ducha, Ducha svatého. A  já vám blahopřeji, neboť je to také váš 
svátek. 

   Miroslaw Jelinek, farář sboru

Sbor ČCE v Kateřinicích

Kateřinický Benefičák
Společně s Vámi jsme i letos mohli, prostřednictvím již jedenáctého ročníku Kateřinického Benefičáku, pomoci, tentokrát pro 

Týnce Dřevojánkové a její rodině na rehabilitace. 
V sobotu 17.5.2025, se spojila spousta kamarádů a připravila opět krásné odpoledne. Letošní výtěžek překonal naše očekávání a 

všechny předešlé ročníky, protože jsme s velkou radostí předali Týnce 393 000,- Kč. Velmi děkujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravě a průběhu celého dne, velký dík patří opět chlapům z obce za přípravu areálu a vytvoření zázemí pro celou akci. Nejvíce 
nás potěšila radost Týnky, která si Benefičák od srce užila. Jsme vděční Vám všem, kteří jste přišli, prožili s námi hezký den a 
přispěli na dobrou věc. Vždy nás potěší, když si najdete čas zúčastnit se takových akcí, které pomáhají lidem, kteří mají v životě až 
příliš mnoho překážek. 

Jitka Stehnová 
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Byl to teplý a  sluneční den, neděle 15. června. Mohlo by 
se zdát, že je to neděle jako každá jiná, ale tato byla slavnostní. 
V  Kateřinicích se  otevírala tzv. náves. Prostranství, které 
lemuje kostel, školu a obecní úřad. Vše začalo v devět hodin 
bohoslužbami, při  kterých posloužil kázáním vzácný host 
Michal Vogl, senior Východomoravského seniorátu ČCE. 
Abychom se  hned nerozprchli, mohli jsme posedět 
před  kostelem a  poslechnout si  příjemný program, který 
zahrnoval projev starosty obce, ředitelky školy, faráře 
a  kurátora tamního sboru. Po  boji s  mikrofonem, který měl 
usnadnit přednes, si důležití řekli, že hlasitost jejich slov bude 
muset být stejně velká, jako jejich hloubka  :). 

To vše doplnilo vystoupení místních celebrit, Zvonků dobré 
zprávy, představení dětí a absolventů školy pod vedením paní 
ředitelky, a velmi, opravdu velmi, zajímavé povídání o historii 
a  vzniku návsí od pana Baletky, ředitele archivu ve Vsetíně. 
Čekání na oběd nám hudbou a  zpěvem zpříjemnili Blahotovi 
a náhodný baskytarista Zbyňa Hurtík. 

Dalo by se  říct, že toto setkání naplnilo i  vysněnou vizi 
o funkci takto upraveného prostoru. Lidé byli spolu, poseděli, 
dělali, že se mají rádi, dodržovali pitný režim, a všichni dostali 
místo jedničky od pana starosty pukovou klíčenku. 

Maruška Burešová, účastnice setkání 

 V neděli 15.6.2025 byla u nás v obci slavnostně otevřena 
nová náves. Tato nedělní slavnost byla zahájena bohoslužbami 
v  evangelickém kostele, naš ím hostem byl senior 
východomoravského seniorátu Českobratrské církve 
evangelické farář Michal Vogl z  Uherského Hradiště, který 
společně s  naším farářem Miroslawem Jelinkem vedl 
slavnostní bohoslužby.  

Po skončení bohoslužeb jsme se shromáždili na nové návsi, 
kde se  za krásného slunečného počasí konalo slavnostní 
otevření. Novou kateřinickou náves otevřeli společným 
zazvoněním na  zvonky starosta obce Vojtěch Zubíček, 
ředitelka naší školy Šárka Muchová, farář sboru ČCE Miroslaw 
Jelinek a místostarosta obce a kurátor sboru ČCE Jiří Stehno. 
Hlas zvonků půjčených od  souboru Zvonky Dobré zprávy, 
připomněl tu dobrou zprávu – evangelium, která, jak věřím, 
bude znít v celé naší obci. Následovala česká hymna v podání 
souboru ZDZ.  

Starosta obce Vojtěch Zubíček připomněl skutečnost, že 
nová náves vznikla na  pozemku sboru ČCE, který pozemek 
poskytl pro tuto novou náves a  poděkoval všem, kteří 

se o  vybudování tohoto nového prostoru v centru naší obce 
zasloužili.  

Ředitelka školy Šárka Muchová připomněla spolupráci 
školy, obce i sboru ČCE při výchově a vzdělávání našich dětí. 
Br. farář Jelinek připomněl oddíl z bible, který bude provázet 

Kateřinická náves - místo pro setkávání
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nás i  naši náves: „Usilujte o  pokoj a  blaho místa, ve  kterém 
žijete … Modlete se  za něj k Hospodinu, neboť pokud se mu 
bude dařit, bude se dařit i Vám“.  

Při slavnostním otevření naší návsi nás dále potěšily děti 
z  naší školy svým krásným vystoupením a  zpěvem písně 
„Kateřinská dědina“. Poté se  nám znovu představil soubor 
Zvonky Dobré zprávy a  zahrál několik krásných a  svižných 
skladeb pro potěšení všech přítomných.  

O  historii budování centra naší obce a  také o  výstavbě 
veřejných společných prostor v obcích na Valašsku promluvil 
náš další host Tomáš Baletka, archivář, historik a  ředitel 
Státního okresního archivu Vsetín. Dozvěděli jsme se, že jsme 
jedna z mála obcí na Valašsku, která má svoji náves a tak jsme 
v tomto směru takovými průkopníky v obcích na Valašsku.  

Při dalším programu jsme vyslechli písničky v podání Petry 
a  Luboše Blahotových s  kytarovým doprovodem Zbyňka 

Hurtíka. Při závěrečném posezení při obědě, kávě, vdolcích 
a zákuscích byl prostor na společné setkání a povídání.  

Co popřát naši nové návsi a  hlavně nám všem, kteří 
v  Kateřinicích žijeme? Naše náves ať je místem, kde se  lidé 
budou rádi potkávat, kde budou spolu mluvit a nebudou se na 
sebe zlobit. Ať je místem, kde si můžeme odpočinout ve stínu 
nových stromů na  nových lavičkách a  veřejným prostorem 
i pro vážné věci, třeba i při rozloučení s těmi, kteří nás opouští. 
Kateřinická náves ať je znamením vděčnosti, spolupráce 
a požehnáním pro nás a budoucí generace. 

Dovolím si zde připsat slova jedné starší písničky, kterou si 
poslední dobou často zpívám a  která vyjadřuje i moje přání 
našim občanům: Není lepší na tom světě nežli Boha ctíti, jeho 
vzývat, jemu sloužit, jeho velebiti. Není lepší na tom světě nežli 
druhým dávat, však bohatství s  jeho strastí ani nepoznávat. 
Není lepší na  tom světě než v  pokoji bývat, místo zlostí, 
mrzutostí, Pánu Bohu zpívat. Není lepší na  tom světě než 
svědomí čisté. To nám dávej, uchovávej, milý Pane Kriste! 

Jiří Stehno
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Toulavý biograf opět rozzářil Kateřinice
Léto bez Toulavého biografu? To už si u nás v Kateřinicích 

snad ani neumíme představit. Letos k nám zavítal již potřetí 
a  opět přinesl kouzelnou atmosféru letního kina pod širým 
nebem. Program byl tradičně rozdělen do tří promítání – dvě 
určená dětem a jedno „pro dospělé“. A stejně jako v minulých 
letech, ani tentokrát jsme se nevyhnuli dešti. První den totiž 
lilo jako z konve – asi už se z toho stává naše malá kateřinická 
tradice. 

Naštěstí tým Toulavého biografu nezklamal a  díky jejich 
flexibilitě a ochotě se podařilo promítání přesunout ze čtvrtka 
na  neděli. A  udělali jsme dobře – počasí se  umoudřilo 
a publikum si tak mohlo vychutnat film v příjemné atmosféře 
mírně chladného podvečera. 

Dětská promítání se  těšila velkému zájmu – pohádka 
Pyšná princezna oslovila nejmenší diváky svou klasikou, 
zatímco novinka V  hlavě 2 nadchla starší děti i  rodiče svou 
zábavnou a  zároveň dojemnou podívanou. Večerní projekce 
pro dospělé byla tentokrát trochu komornější – dorazilo jen 12 
odvážných diváků. Ale o  to víc jsme si užili pohodovou 
atmosféru a  ticho bez popcornu chrastícího pod sedačkami. 
No, ticho... chvílemi jsme se smáli tak, že nás musely slyšet 
celé Kačice. 

Díky vám všem, kdo jste přišli, přispěli a vytvořili krásnou 
atmosféru, můžeme opět pomoci tam, kde to má smysl. Celý 
výtěžek z dobrovolného vstupného jsme věnovali nadačnímu 
fondu EduKačka, který se věnuje podpoře vzdělávání a rozvoje 
dětí v Kateřinicích. 

Děkujeme Toulavému biografu, děkujeme dobrovolníkům 
a děkujeme vám – divákům a podporovatelům. Těšíme se zase 
příště. 

za kulturní výbor Irena Drábková 

za kulturní výbor Irena Drábková
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B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati - den lesů
I v letošním roce patřila druhá květnová sobota akci „DEN 

OTEVŘENÝCH LESŮ“, kterou pod záštitou Sdružení vlastníků 
obecních, soukromých a církevních lesů (SVOL) a Ministerstva 
zemědělství uspořádali 17.  května nestátní vlastníci lesů 
na více než třiceti místech České republiky a připravili pestrý 
program pro tisíce návštěvníků. Přátelé, příznivci a milovníci 
přírody mohli opět navštívit lesníky společnosti B.F.P., Lesy 
a statky Tomáše Bati, spol. s r.o. v  jejich provozní „kanceláři“, 
přímo v  lese!!! Letos tomu bylo „Na Palesku“ (les mezi Lázy 
a Mikulůvkou), kde byly pro návštěvníky připraveny stanoviště 
s  rozličnou tématikou týkající se nejen hospodaření v  lesích. 
Věnovali jsme se dříví, jako obnovitelné surovině a  zjišťovali 
jsme, co vše se ze dřeva vyrábí. Věděli jste, že jej můžete najít 
třeba i v zubní pastě? 

Děti si vyzkoušely, jaké to je stát se operátorem vyvážecí 
soupravy a zjistily, jakými způsoby se dříví z  lesa dostává. Co 
vše ohrožuje hospodářský les v  průběhu jeho života a  jaké 
metody jeho ochrany lesníci používají. Některé možná 
překvapilo, že v lese nerostou pouze lesní dřeviny, ale mohou 
zde narazit i  na  druhy ovocných stromů, které podporují 
pestrou dřevinou skladbu a  zpestřují jídelníček nejen lesní 
zvěři. Zároveň jsou nezastupitelným zdrojem potravy pro 
včely, kterým bylo věnováno další zastavení. Návštěvníci 
se zde dověděli řadu zajímavostí a podívali se  i přímo do úlu. 
Neodmyslitelnou součástí lesního ekosystému je i divoká zvěř. 
U poslechu jejích hlasů a zvuků jsme zjistili, že například srnec 
„beká“ a  jelen „mrmlá“. A co by to bylo za správného lesníka 
a  myslivce, kterého by nedoprovázel lovecký pes. Majitelka 
fenky bavorského barváře nás seznámila s loveckou kynologií 
a péčí o  loveckého pejska. Všichni si mohli potrénovat nejen 
mozek a  smysly, ale i  svaly a  přesnou mušku při střelbě 
ze  vzduchovky a  luků. Tvořivé duše si pak vyrobily 

„zvířátkové“ medaile. Za  zvuku lesnic proběhly tři 
komentované vycházky s  lesníkem, na  kterých se  hosté 
dozvěděli bližší informace o lesním majetku a o přístupu firmy 
k  hospodaření ve  svěřených lesích. Součástí vycházky byly 
i  ukázky rozličné techniky využívané v  lesním hospodářství. 
K  vidění byla půdní fréza pro drcení klestu, ukázky 
jednotlivých způsobů zalesňování, práce koně při přibližování 
dříví a  speciální nákladní vůz pro odvoz vyrobeného dříví 
z  lesa. Letošní novinkou byla ukázka práce malého 
probírkového harvestoru a vyvážečky. Oba stroje reprezentují 
ekologické a šetrné technologie pro výchovné těžby mladých 
porostů. V  průběhu celého dopoledne mohli návštěvníci 
doplnit energii a  zahnat žízeň u  stánku s občerstvením, kde 
se  podával nejen výborný zvěřinový guláš připravený 
z místních zdrojů, ale i další pochutiny.  

Tímto bychom rádi poděkovali všem, kteří nám pomohli 
s  realizací celé akce. Velmi si vážíme účasti a  zájmu 
návštěvníků a těšíme se na další ročník.  

Zaměstnanci B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati, spol. s r.o. 
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Dětský den v Březinách - den plný radosti a zážitků

Čtvrtou květnovou neděli se v  Kateřinicích uskutečnil 
tradiční Dětský den, který i  letos obec Kateřinice pořádala 
ve  spolupráci se  skautským oddílem Šestka Kateřinice. 
Slunečné počasí přálo nejen organizátorům, ale i  více než 
třem stovkám návštěvníků, kteří si přišli užít pestrý program 
plný zábavy, tvoření a dobrodružství.  

Pro děti i  dospělé bylo připraveno 
m n o ž s t v í a t r a k c í . S k á k a c í 
trampolíny, projížďky na  lodičkách, 
ukázka dravců a  sov přitahovaly 
pozornost během celého dne. 
Sportovně založené účastníky 
p o t ě š i l a m o ž n o s t s t ř í l e t 
ze  vzduchovky i  paintballových 
z b r a n í , č i s i v y z ko uše t s vé 
schopnosti na  lezecké stěně, kde 
byly nachystány hned dvě úrovně 
obtížnosti.  

Nechyběl ani kreativní koutek, 
kde s i dě t i mohly vyrobit 
barevnou větrnou turbínku nebo 
si uplstit originální suvenýr z ovčí 
vlny. Zájem vzbudil i animátorský 
stánek, kde si návštěvníci zkusili 
animaci pomocí mobi lního 
telefonu. Vznikaly zde první 
nápady pro soutěžní videospoty, 
které se  budou ucházet o  ceny 
v  rámci Kateřinického jabkobraní 
a k 520. výročí obce. 

Velkým lákadlem byly projížďky v  hasičském voze, které 
bavily malé i  velké. Děti si mohly také procvičit smyslové 
vnímání s  hmatovými disky, což bylo nejen zábavné, ale 
i poučné. 

 Všechny atrakce byly pro děti zcela zdarma a  také 
zmrzlinu jsme dotovali 10 Kč za kopeček. To vše bylo možné 
díky podpoře dospělých, kteří se aktivně účastní dalších akcí 
v  obci, pořádaných kulturním výborem. Je skvělé, že 
se  společným úsilím daří vytvářet prostředí, kde se  děti 
mohou radovat a zažívat krásné chvíle bez finančních bariér. 

  Jedním z očekávaných překvapení dne byl přelet letadla, 
ze  kterého padalo sladké bonbonové překvapení, a  velkým 
finále pak bylo dětské divadelní představení, které celý den 
krásně uzavřelo a potěšilo malé diváky. 

Poděkování patří všem organizátorům za  perfektní 
přípravu a průběh celé akce. Velké díky také chlapům z obce, 
kteří pomohli s  dopravou stanů i  lavic. Díky nim i  všem 
o s t a t n í m p o m o c n í kům j s m e s p o l e č n ě p r o ž i l i 
nezapomenutelný den, který znovu ukázal, že Kateřinice jsou 
obcí s velkým srdcem. 

Více fotek a video z akce načtěte z QRCode  
Těšíme se na další společné akce! 

za kulturní výbor Irena Drábková
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Obecní veřejná knihovna Kateřinice
Milí čtenáři,  

na úvod bych Vám chtěla popřát pěkné odpočinkové léto 
a rádi Vás přivítáme v knihovně a nabídneme novinkové knihy, 
které jsme pořídili pro Vás. Můžete si vybrat z  široké nabídky 
knižních novinek, které vyšly na  jaře. Mnoho nových knih 
máme z výměnného cirkulačního souboru v rámci spolupráce 
s  MVK Vsetín. Novinky jsou přichystány pro dospělé i  děti. 
Dětem a  rodičům nabízíme k  zapůjčení na prázdniny mnoho 
zajímavých stolních her.  

Jsme rádi, že během jarních 
měsíců probíhala pravidelná 
setkání maminek s dětmi. Pro děti 
z  MŠ jsme připravili Knihovnické 
pohybhrátky.  

Se seniorkami z Čtenářského klubu jsme uspořádali v květnu 
výlet do Liptálu, prohlédli jsme si nové muzeum Jana Kobzáně, 
zámek i sbírku panenek a hraček u paní Králové. V červnu jsme 
navštívili nově zrekonstruovanou knihovnu v  Novém 
Hrozenkově a  památník A. Strnadla. Prohlédli si výstavu 
o salašnictví, kterou doplnili pro nás o ukázku výroby ovčího 
sýra.  
V  Dámském klubu jsme si společně uvařily několik pokrmů 
z  řeckokrétské kuchyně. A  v dubnu byla přednáška 
o  sebelásce s  paní B. Březnou. Přivítali jsme v  knihovně 
po  roce klienty ze  Stacionáře z  Ratiboře. Děkujeme žákům 
a vedení naší ZŠ za pěkné vystoupení pro seniory i obyvatele 
Domu Kateřinka.  
Díky podpoře Ministerstva kultury jsme získali prostředky 
na  pořízení notebooku, tabletu a  biblioboxu. VISK3/2025  
Zkvalitnění a  rozšíření služeb Obecní veřejné knihovny 
v Kateřinicích.  

V  závěru bych chtěla poděkovat všem čtenářům, kolegům 
a vedení naší obce za podporu naší knihovny, za milá setkání 

v knihovně v rámci akcí a aktivit knihovny, které pořádáme pro 
širokou veřejnost.  

M. Valůšková, R. Gottwaldová 

Vyhlášení výsledků soutěže „O  nejlepší knihovnici / 
knihovníka okresu Vsetín za rok 2024“.  

Oceněnými knihovnicemi jsou Petra Valíčková z Obecní 
knihovny Nový Hrozenkov a  Martina Valůšková z Obecní 
veřejné knihovny v  Kateřinicích za  vynikající práci 
v  knihovně, podporu čtenářství v obci, za  rozšíření služeb 
a aktivit knihovny a za zásluhu na vytvoření útulné knihovny 
v provizorních prostorech.  

Smyslem ocenění je vyjádřit uznání knihovníkům za úsilí 
a rozvoj knihovnických služeb a čtenářství v obcích okresu 
Vsetín. Ocenění může být uděleno jak za celoroční kvalitní 
práci, tak také za jednorázový výrazný počin. 

Oceněné převzaly diplomy a  drobné dary z  rukou 
ředitelky MVK Vsetín Ing. Daniely Divínové, od  zástupců 
svých zřizovatelů a  k úspěchu pogratulovala také vedoucí 
regionálních služeb MVK Vsetín Ing. Věra Pelcová, která tyto 
knihovny vede po metodické stránce. 
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Liptál, městečko… V pondělí 19. května jsme se Čtenářským klubem seniorů navštívili Liptál. První zastávka byla v Muzeu Jana 
Kobzáně. Pan Londa nás seznámil se životem známého valašského malíře a představil nám jeho obrazovou a ilustrátorskou tvorbu. 
Z muzea na zámek je to pár kroků. Stavba má zajímavou historii – nejprve sídlo, pak zvláštní škola a nakonec opuštěná a chátrající. 
V současné době se nadšení dobrovolníci pokoušejí znovu přivést zámek k životu. Poslední zastavení bylo u paní Králové na kopci, 
v muzeu panenek. Sbírá je, opravuje a obléká už 30 let. Při prohlídce jsme si zavzpomínali na dětství. Počasí nám moc nepřálo, ale 
v květnu má být chladno a pršet. 

Směr Nový Hrozenkov. Zážitky z výletu Čtenářského klubu 
do Hrozenkova byly velmi pestré. Umění, gastronomie, něco 
z historie Valašska, exkurs do nerostného bohatství Zlínského 
kraje a  hlavně návštěva renovované místní knihovny. 
V  Památníku Antonína Strnadla jsme se  dozvěděli něco 
o  životě a  díle známého valašského umělce. Věnoval 
se grafice, kreslenému filmu, tvorbě známek, maloval na sklo 
a  byl významným ilustrátorem. Navštívili jsme také výstavu 
Historie salašnictví na Valašsku. Byli jsme též svědky výroby 
sýra z  ovčího mléka, který jsme nakonec i  ochutnali. 
V  informačním centru památníku jsme si prohlédli expozici 
Poklady skryté v podzemí Karpat. Takže už vím, že za jantarem 
není nutno cestovat až k  Baltu, stačí zajet do  Študlova. 
V  současné době už je ale lokalita zakonzervována – takže 
zase nic. Poslední zastávka byla v  místní knihovně. Stará 
budova, ale velmi moderní interiér. V  podkroví krásný, 
vzdušný prostor k  setkávání. Paní knihovnice si s  námi 
povídala o své práci a měli jsme i možnost vypůjčit si knihy. 

Děkujeme za skvěle promyšlený výlet a těšíme se na další. 

Ivanka Barcuchová
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Turisté hraběnky Kateřiny

Kunovická hůrka  
Na velikonoční neděli se  stala naším 
turistickým cílem rozhledna Kunovická 
hůrka, která se  nachází na  okraji 
Hostýnských vrchů , cca 18  km 
od  Kateřinic. Výhled z  rozhledny vás 
zcela jistě nezklame, neboť okolní 
příroda je zahalena tichou a magickou 
atmosférou. Z  rozhledny můžete 
spatřit známou rozhlednu Kelečský 
Javorník, př i dobré viditelnosti 
i Oderské vrchy, Beskydy s Radhoštěm 
a Lysou horou. 

Čertovy skály – Lačnovské skály – Ploština  

Druhou květnovou sobotu se turisté 
h r a b ě n k y K a t e ř i n y v y d a l i 
od  Čertových skal, které patří 
k  n e j z n á m ě j š í m a  n e j v í c e 
navštěvovaným skalám na Valašsku, 
kolem méně známých horních 
Lačnovských skal, zvaných Vrátnice, 
přes bývalou osadu Vařákovy 
paseky na Ploštinu. 

Jaroslava Rožnovjáková
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Oldskauti Kateřinice
My dospělí skauti, kteří mimo vlastní oldskautské činnosti 

pomáháme i s aktivitami mladších kateřinických skautů, jsme 
hrdí na to, že vše zvládáme při svých zaměstnáních a běžných 
rodinných starostech. Navíc zadarmo – což při cca 
50-70  hodinách měsíčně, které tato činnost každý měsíc 
zabere, není v  naší společnosti zcela běžné. Ale je to naše 
osobní investice do  mladých, k  formování jejich životního 
směřování, občanské angažovanost, mezigeneračnímu 
porozumění i  posilování komunitních vazeb v  naší dědině. 
V předprázdninovém čase je i činnost oldskautů napěchovaná 
událostmi natolik, že je ani nestíháme úplně zaznamenávat. 
Zkusím alespoň telegraficky vylíčit, to nejdůležitější, co jsme 
zažili od vydání minulého obecního zpravodaje.  

Podař i lo se  nám 
(i  za  přispění naší 
obce) vytisknout 
5.  dí l KRONIKY, 
která mapuje roky 
2 0 2 3 - 2 0 24 . M á 
9 9 6  s t r a n ( p ř i 
p r ů b ě ž n é m 

číslování stran všech dílů končí stranou 4000) a obsahuje více 
než 3000 fotografií. Všech 5 dílů KRONIKY pro nás 
představuje 8 kg vzpomínek : -) V KRONICE jsou zaznamenány 
i mnohé události naší vesnice, takže svým obsahem přesahuje 
sociální „bublinu“ kateřinických skautů. 

O  Velikonocích jsme uspořádali náročnou akci – 70  km 
plavbu nejhlubším kaňonem v Evropě – po  řece Tara v Černé 
Hoře. Jednalo se o  jednu z nejobtížnějších a nejnáročnějších 
akcí, které jsme kdy podnikli – sjížděli jsme i úseky obtížnosti 
IV. Moc nám pomohlo, že jsme si mohli na dopravu účastníků 
(2500 km) půjčit obecní dodávku. 

Podnikli jsme čtyřdenní pěší putování po  Brdech 
s vlastními dětmi – nejmladšímu účastníkovi bylo 3,5 roku. 

Na letošní tábor ŠESTKY se chystá 
35 účastníků a  tak pomáháme 
mladším skautům se  stavbou nové 
táborové kuchyně a  jídelny (5x10  m) 
na  našem tábořišti u  Budišova nad 
Budišovkou. Čtyři víkendy – 8 dnů – 
pomáhali nejen oldskauti, ale i mnozí 
rodičové děcek z  oddílu – moc 
děkujeme! 

Každoročně zajišťujeme pro 
sebe, mladší skauty, jejich rodiče 
i  zájemce z  řad veřejnosti splouvání 
Bystřičky na  raftech – letos jsme 
pluli na 3 raftech 4x. Na vypouštění 
přehrady se  sj íždí vodáci až 
z  druhého konce republiky, protože 
se  jedná o  obtížnější plavbu, než 
skýtají běžné řeky v ČR. 

Kateřiničtí ROVEŘI (skauti 15-22  let) podnikli náročný 
desetidenní přechod pohoří Serra de Tramuntana na ostrově 
Mallorka, který jsme jim pomáhali zajistit, protože některým 
účastníkům ještě nebylo 15 let. 

Mimo výše zmíněné akce se někteří z nás účastnili třeba 
ŠPACÍRU, což je výzva kdy se  stovky nadšenců snaží do 
24 hodin ujít 100 km. Dance Jurajdové se napoprvé podařilo 
tuto trasu zvládnout za 21 hodin!!! Kromě víkendových aktivit 
pomáhají každý týden v pondělí členky oldskautů s vedením 
mladších dětí (8-12 let) – světlušek a vlčat. I díky jejich snaze je 
členská základna kateřinických skautů tak velká – oddíl dětí 
má 64 registrovaných členů a klub dospělých jich má 14 – což 
je na dědinu velikosti Kateřinic opravdu hodně. Jako součást 
putovního tábora zajišťujeme první týden v  červenci pro 
ŠESTKU velké putování po  Lužických horách a  Českém 
Švýcarsku. Na  puťák navazuje stálý tábor, takže pro ty 
nejzkušenější členy ŠESTKY potrvá celkem 23 dnů. Tím 
se  kateřinický oddíl odlišuje od  většiny jiných oddílů, které 
pořádají tábory na 14 dnů nebo jen týden. Protože je část 
našich členů po  těch letech rozeseta po  celé republice, 
těšíme se na společné oldskautské setkání na táboře ŠESTKY 
– na  tomto dvoudenním setkání se  tak scházíme i  se  svými 
vlastními dětmi a partnery. 

Pavel Dazule Drábek
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Z naší školky a školy
Tento týden se naše škola a školička aktivně 
účastnila programu s  názvem Týden škol 
na Valašsku. V rámci této akce si následující 
den děti vyzkoušely, jak náročnou práci 
mají naše paní kuchařky a uklízečky. 

Dnešní velikonoční tvořeníčko bylo prima. Děti chodily 
po  stanovištích a  vytvářely nádherné výrobky, které doma 
udělají radost a navodí jarní náladu.

Včera jsme přivítali naše budoucí 
prvňáčky u  zápisu do 1.  ročníku. Děti 
předvedly, co už umí, popovídaly si 
se  svými budoucími paní učitelkami, 
pozdravily se  s  paní ředitelkou 
a  na  rozloučenou dostaly sladký 
dáreček.

Čarodějnický rej v mateřské školce. 

V kulturním domě se sešli 
rodiče a děti, aby si užili Den 
matek. Nejdřív děti zazpívaly 
svým maminkám, poté nás 
pobavil zábavný program s 
panem Dudkem. Nakonec daly 
děti maminkám malý dáreček.  
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Naši  druháčci vyhráli okresní 
l i t e r á r n í s o u těž s  n á z v e m 
„Hledání“ na  téma Stromy. 
Společně jsme vymysleli příběh 
o  zachráncích lesa. Děti sršely 
n á p a d y a  k r á s ně d o p l n i l y 
ko l e k t i v n í p r á c i vý t v a r ným 
zpracováním, z  čehož vznikla 
„kniha“. Dárky, které darovala 
zlínská knihovna, si  opravdu 
zasloužily!

Dnes jsme si  s  dětmi užili krásný den v  ZOO Lešná 
spojený s  výukovým programem na  téma „Voda“, který byl 
nejen zábavný, ale i velmi poučný. Děti se dozvěděly mnoho 
zajímavostí o  lachtanech, tučňácích a  rejnocích, a  k  tomu 
si užily spoustu legrace. 

Velké poděkování patří dětem, které sponzorovaly naše 
vybrané zvířátko, díky čemuž byl tento výlet pro  děti zcela 
zdarma. 

Poděkování za záslužnou práci našich kuchařek! 

Školní jídelna není jen místem, kde se  vaří a  podává 
jídlo. V naší základní a mateřské škole se  stala skutečným 
srdcem školy, a  to především díky obětavé práci našich 
kuchařek pod vedením vedoucí jídelny, paní Jitky Hurtové. 

Každý den připravují kuchařky chutná a  výživná jídla 
pro naše žáky. Ale jejich péče jde daleko za rámec běžných 
povinností. Když se ve škole koná slavnost nebo  jiná akce, 
rády se  zapojí do  příprav a  vytvářejí krásnou výzdobu 
jídelny, která dodá každé události slavnostní atmosféru. 
Navíc připravují speciální balíčky s dobrotami, které potěší 
každé dítě. 

Paní vedoucí jídelny je  známá svou vstřícností 
a příjemným přístupem. Vždy ochotně vyhoví přáním žáků 
i učitelů a snaží se, aby se všichni v jídelně cítili jako doma. 
Její pozitivní přístup se přenáší na celý tým kuchařek, které 
tak vytvářejí příjemné prostředí plné pohody. 

Práce v  kuchyni je  náročná a  často nedoceněná. O  to 
více si vážíme toho, že naše kuchařky odvádějí svou práci 
s láskou a péčí. Jejich snaha o to, aby děti měly nejen dobré 
jídlo, ale i hezký zážitek, si zaslouží velké poděkování. 

Děkujeme všem kuchařkám za  jejich obětavou práci 
a  za  to, že dělají ze školní jídelny místo, kam se děti rády 
vrací! 

Reppichová, ZŠ Kateřinice
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S  mladšími členy, Benjamínky, Vlčaty 
a Světluškami jsme se  zapojili do projektu 
„Patronáty“, kdy se staráme o orchidejovou 
louku na  Dubcové (asi 4  roky ji chodíme 
společně s  dětmi a jejich rodiči hrabat). 
Jako poděkování a v  rámci programu jsme 
měli v  loňském roce nabídku na  setkání 
s ornitologem na kroužkování odchycených 

ptáků. 
To se však, pro vážnou nemoc pana ornitologa, nepodařilo. 

Proto jsem uvítala letošní nabídku na tuto aktivitu. 

V 9:00 hodin, čase srazu účastníků, jsem přijela na místo… 
a  nikde nikdo. No to je  fajn, že zde není ani ornitolog, ani 
účastníci. To bude ostuda… Ale nebyla. Ornitolog kontroloval 
sítě, které ráno kolem sedmé hodiny natáhl u Dětského centra 
Březiny a ostatní zájemci postupně přicházeli. Nakonec místo 
pana ornitologa přijela velmi šikovná paní ornitoložka. Mohli 
jsme si vzít krásné plakáty a publikace o ptácích a přírodě. Její 
povídání bylo poutavé a  zajímavé, děti měly spoustu 
doplňujících otázek. Dozvěděli jsme se například, jak se pozná 
samička od samečka (musí se jim fouknout na bříško, samička 
má holé místo, kterým sedí na  vajíčkách) a  spoustu dalších 
zajímavých informací. Byly pro  nás  nachystané různé kvízy 
i  záludné otázky. Taky přivezla rozložené různé ptačí budky 
a my je měli složit a určit, pro  jaké ptáčky jsou vhodné. Pak 
došlo na  samotné kroužkování, kdy děti hledaly v  seznamu, 
jaký kroužek je pro daného ptáčka vhodný.  

Odchytili jsme celkem 7  různých druhů ptáků, 
překvapením byl nejmenší ptáček Králíček ohnivý. Taky jsme 

chytili kosa a  sýkorky, ale i Drozda, Pěnici, 
Červenku a Budníčka. Když už  byli všichni 
ptáci zpět ve volné přírodě, šli jsme na malou 
procházku pozorovat ptáky dalekohledy, 
poslouchat jejich zpěvy. To bylo velmi 

zajímavé. Musím říct, že všechny děti poslouchaly velmi 
pozorně, a protože byl program pestrý a zajímavý, tak nám to 
i velmi rychle uteklo. Najednou bylo 13 hodin a my šli domů. 

Skauti - Šestka Kateřinice - Setkání s ornitologem, patronátní louka

Druhou odměnou nám byla návštěva kvetoucích orchidejí. 
Tentokrát nás provázel Bodie, který o  orchidejích ví snad 
úplně všechno. Na začátku jsme byli poučeni, jak se správně 
chovat, na  co si dát pozor, a  pak jsme vyrazili husím 
pochodem na obhlídku, abychom toho co nejméně zašlapali. 

Z  orchidejí jsme mohli obdivovat bradáček vejčitý, 
prstnatec májový a  kruštík bahenní, který však zatím ještě 
nekvetl. Cestou jsme narazili také na  suchopýr úzkolistý, 
hasivku orličí, netýkavku a  přivoněli jsme si ke  kakostu 
smrdutému. 

Během výpravy jsme odpovídali na  různé otázky, 
za  správné odpovědi získávali body a  na  konci byl vítěz 
odměněn hezkou cenou. Děkujeme! A jako třešničku na dortu 
jsme zahlédli i první kvetoucí mečík střechovitý.

Irena Irča Drábková
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Jak jsme již psali v minulém zpravodaji, vyhráli naši malí 
skauti okresní i  krajské kolo závodu Světlušek a  Vlčat 
a  kvalifikovali se  za „dívčí“ tým do  celorepublikového kola, 
které mělo proběhnout v  září …. a  hodně vody z  nebe nám 
trošku rozhodilo plány – závod byl odložen. Rozumné 
rozhodnutí organizátorů, protože většina z  nás řešila škody 
z  povodní a  povodně samotné, na  zábavu nebyly ani 
myšlenky… Byl vybrán náhradní termín 11. 4. 2025.  

Ještě 14 dnů před závody jsme si dali sraz v  ratibořské 
klubovně, abychom si doladili poslední informace, dokončili 
tablo, které nás bude prezentovat, a  hlavně se  naladili 
na závodní vlnu v našem smíšeném týmu Smíšků. Opravdu to 
byla na první pohled nesourodá skupinka – čtyři nejstarší patří 
již ke  starším skautům, nejmladší členka je u  nás naopak 
pouze rok. Na  druhý pohled to byl ale dobře pracující tým, 
který byl rozhodnutý v Praze ukázat, jak šikovná děcka máme 
na  Valašsku! Rozdali jsme si pro ještě větší motivaci krásné 
šátky s  turbánky, větší radost ale udělaly kloboučky. Musím 
přiznat, že to byl velice dobrý nápad, který jsem ve  finále 
ocenila hlavně já, když jsem si je v  Praze přepočítávala 
a  hledala v  davu podle pokrývek hlavy (jednoznačně 
identifikovatelní a dohledatelní…).  

Den D  byl hektický – hlavně nic nezapomenout pro děti 
na  závod – mapu, lékárničku, tablo… Moje vybavení už bylo 
podružné. V 10:30 jsme měli sraz na  vlakovém nádraží. 
Cestovali jsme společně s  Vlčaty z  Hovězí (jako jediní 
z republiky jsme se kvalifikovali dva týmy z  jednoho kraje, a k 
tomu z jednoho střediska).  

Vlak vyrazil přesně, podle plánu jsme zvládli i  přesun 
náhradní dopravou z  VM do  Hranic a  odsud už přímý směr 
Praha. Osud tomu chtěl a  náš vagón byl nahrazen vozem 
1.  třídy, takže jsme si užívali cestu v  luxusním prostředí. 
V  Praze bylo zajištěno ubytování ve  škole, kde jsme měli 
přidělenou třídu společně ještě s jedním týmem.  

Po  rychlé aklimatizaci jsme vyrazili na Vyšehrad, kde nás 
čekala úvodní scéna. Do  amfiteátru jsme vstupovali skrz 
kasematy, tedy jakousi pomyslnou chodbou času. Pak už vše 
bylo nastajlované do  rudolfínské doby – kostýmy, kulisy, 
buchty od paní kuchařky na uvítanou… Prostě opravdu jsme 
byli o nějaký ten rok v minulosti. Před námi se odehrála scéna, 
kde se  děti dozvěděly, jak Rudolfův bratr a  magistr Kelly 

intrikovali proti vladaři a že jedinou obranou je Golem, kterého 
musíme pomoct Rudolfovi druhý den najít. A  samozřejmě 
napřed získat šém.  

Naladěni jsme šli spát a  ráno po  snídani se  po etapách 
vyráželo do  Stromovky. Děti dostaly mapu se  zaznačenými 
stanovišti a  dalšími zajímavými body. Úkolem bylo navštívit 
postupně všechna stanoviště a  u vyznačených bodů zjistit 
nějaké informace. Úkoly byly standardní, skautské, ale 
zabalené do tématu rudolfínské doby. Zábavnou formou jsme 
museli zvládnout první pomoc, šifrování, základy skautingu, 
vaření, výrobu rámečků, ekologii a  hlavně orientaci v mapě. 
Přálo nám i počasí, na duben parádně letní sluníčko – takže 
po závodu jsme sobě i dětem dopřáli luxusní zmrzlinu.  

Šém jsme samozřejmě (dle vyluštěných GPS souřadnic) 
získali a  čekalo nás podvečerní hledání Golema. Posadili nás 
na  tramvaj, sdělili výstupní zastávku a  my pak hledali 
organizátory v  dobových kostýmech, kteří nás, stanoviště 
po stanovišti, posílali z místa na místo historickou částí Prahy. 
Naše skupinka měla to štěstí, že stihla skouknout i Orloj v akci. 
Jak jinak – Golema jsme našli, oživili a Rudolf byl zachráněn. 
Na vyhlášení jsme si museli počkat do nedělního dopoledne. 
Do  nedaleké Tróje jsme vyrazili pěšky, naše batohy jely 
naštěstí dodávkou. Sluníčko před polednem slušně připékalo, 
atmosféra houstla… Konkurence byla veliká, na  stupínky 
vítězů jsme nedosáhli, ale i  přesto jsme se  umístili velice 
dobře. Kluci z Hovězí dokonce atakovali první místo, které jim 
jen o  minifousek uteklo. Před odjezdem jsme chtěli ještě 
dětem dopřát kousek Prahy, ale únava byla veliká. Takže jsme 
jim povolili nákupy ve Flying tigerovi. Trošku mi to připadalo, 
že nákupy v  tomhle obchodě plném cetek byly jedním 
z  největších zážitků. Hodinu a  půl do  odjezdu vlaku jsme 
vyplnili pobytem na přilehlém hřišti. Vlak jel na minutu přesně 
a světe div se, výluku v Hustopečích jsme zmákli v  luxusním 
čase a  na  Vsetín dofrčeli opět první třídou přesně podle 
jízdního řádu. Domů jsme dojeli plní zážitků, které nám nikdo 
nikdy z hlavy nevymaže. Bylo to krásné, i když pro většinu dost 
náročné – až tak, že druhý den většina rodičů děti omluvila 
ze školy. Mě z práce bohužel neomluvil nikdo 😊  

Hana Hanny Zbranková 

Skauti - Šestka Kateřinice 
Vlčata a Světlušky Kateřinice - celostátní kolo závodů Světlušek a Vlčat - ZVAS
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Máme za sebou další sezónu. Proběhla zakončení na hřišti. 
Náš A  tým mužů ukončil sezónu v 1.A  třídě na  pěkném 
4. místě, kdy v průběhu soutěže celou tabulku i vedl.  

Starší přípravka nemá ve své kategorii evidovanou tabulku 
pořadí, ale tento tým se postupně zlepšoval a v příští sezóně 
bude doplněn z  mladší přípravky. Chceme udržet starší 
přípravku i pro příští sezónu.  

Mladší přípravka by měla být skoro povinnost pro všechny 
oddíly a i my se snažíme tento tým mít ve hře.  

Během sezóny jsme hráli několik turnajů. Za  zmínku stojí 
Turnaj o přeborníka okresu, kde jsme se umístili na 12. místě 
ze třiceti týmů v okrese a pak domácí Turnaj o pohár starosty 
obce, kde jsme obsadili 3. místo. Podrobněji o  turnaji, který 
jsme pořádali si lze počíst na obecní stránce viz QR kod. Tímto 
ještě jednou děkujeme našim příznivcům, rodičům 
a  sponzorům, že nám pomohli uspořádat další ročník těchto 
turnajů.  

Nejmladší kategorií, kterou u nás máme, je minipřípravka. 
Objeli několik turnajů a  je radost sledovat souboje v malých 
arénách s  mantinely. Tým nyní trénuje trenér Jakub Eliáš, 
se  kterým plánujeme i  otevření brankářské školy v  příští 
sezóně.  

Čeká nás měsíc prázdnin a  už v  srpnu budeme zase 
trénovat a rádi uvítáme i nové fotbalistky a fotbalisty. 

Zbyněk Děckuláček 

TJ Sokol Kateřinice 

Nejlepším střelcem turnaje byl  Vítek Mičkal z Kateřinic 
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Mistr republiky ve střelbě z lovecké kulové zbraně žije skromně 
na Kateřinických pasekách. Zeptali jsme se... 

Co bylo podle tebe na soutěži nejtěžší? 
Nejtěžší na celostátním přeboru byl rozstřel. Střelecký řád 
ČMMJ ukládá, že při shodných bodech mezi střelci o stupně 
vítězů je podmínka rozstřel, a to na terč kňoura s volnou rukou 
na 100 m vzdálenost, který je v polovičním čase.  Základní čas 
na 5 ran máme 5 min, takže moc doby, kde je potřeba se ještě 
soustředit a dobře zamířit nezbývá.  Pár roků zpět na 
malorážkovém   celostátním   přeboru  v Prachaticích  jsem  se  
s kolegou z Tábora o třetí místo absolutně rozstřeloval 6 x. 
Jsou to nervy. Ale možná tím, že jsem jich absolvoval hodně, 
tak jsem získal zkušenost bojovat do poslední rány a daří se mi 
to zatím ustát. 
To, co se mi podařilo letos na CP je asi můj nejcennější 
výsledek. Byla to shoda několika faktorů a hlavně jsem měl 
štěstí. Ti nejlepší střelci pokazili, co se dalo.  Ten závod jsem 
doslova s mojima rukama odflákl. S nástřelem 197 bodu žádná 
sláva. Ti nejlepší dělají max - to znamená 200 bodů. Pomohlo 
mi, že mi soused dal ránu do terče. Tím pádem mi místo 9 
přibyla 10 a jedna kalibrovaná rána mi opět pomohla k 10 
bodům. Někdo nade mnou stál, jinak to není možné, že to tak 
dopadlo. 
Čeho si na titulu „Mistr republiky“ nejvíce vážíš? 
Prvního místa si nesmírně vážím. Nevěřil jsem, že v 57 letech je 
ještě možné vyhrát. Poslední vítězství bylo někdy kolem roku 
2010. Do té doby třikrát první v malorážce a dvakrát v 
kulovnici.  Následovalo 15 let, kdy jsem byl rád, že jsem se 
umístil v první desítce. Únava, vyhoření, starosti a přibývající 
věk. Už jsem se s tím smířil, ale baví mě střílet pro zábavu a 
chci zůstat ve formě, kterou uplatním při lovu. 
Co by sis do budoucna přál? 
 Ať přibývají nové tváře, které nás nahradí a tento krásný sport 
nezanikne. 

 Petr Valchář, Irena Drábková

Výsledky Celostátního přeboru ČMMJ:  
L4K ve Světnově 

Dne 3. května 2025 se ve Světnově konal celostátní přebor 
L4K. Účast na tomto přeboru byla celkem  
48 střelců. 

Mezi členy ČMMJ soutěžilo: 
4 junioři 
5 žen 
21 mužů 
9 veteránů 
6 superveteránů 

Rozsah přeboru: 
Čtyři terče: liška, srnec, kamzík a kňour 
Vzdálenost 100 metrů. 
4 x 5 výstřelů 
Čas 5 minut na každých 5 výstřelů 
Čtyři polohy: 
Liška vleže bez opory. 
Srnec vestoje s oporou pevné tyče. 
Kamzík vestoje s oporou volné tyče 
Kňour vestoje bez opory 

zdroj - www.cmmj.cz

Střelba - mistr republiky je z Kateřinic

Přeborníkem se po rozstřelu stal Petr Valchář s dosaženým počtem 197 
bodů z 200 možných.

veteráni: Valchář, Kirchner, Troják 

Další ceny – náboje od společnosti Sellier a Bellot získalo osm nejlepších dle 
absolutního pořadí:
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Jarní sezóna plná hudby – v rytmu společných zážitků 

N a š e s k u p i n y 
zvoníků zažily během 
j a r a m i m o řá d ně 
pestré období. Naše 
v y s t o u p e n í 
provázela radost, 
duchovní zastavení, 
přátelská setkání 
i  osobní okamžiky. 

Všechna tato vystoupení měla společné jedno – HUDBU, která 
spojuje lidi napříč generacemi i prostředím. 

Tradiční velikonoční koncert jsme odehráli 20.  dubna 
v  kostele v  Kateřinicích. Atmosféra zaplněného kostela byla 
nezapomenutelná a  publikum si mohlo vychutnat pestrý 
repertoár z duchovních, tradičních i moderních skladeb. 

Jedním z  nejdojemnějších momentů sezóny bylo 
vystoupení 3.  května na  svatbě jedné z  našich členek. Bylo 
nám ctí doprovodit tuto krásnou událost a být součástí tohoto 
okamžiku a celého dne, který jsme si náramně užili. 

Závěr května nás zavedl na  jižní 
Moravu, konkrétně do  malebné vesničky 
Mutěnice. V  rámci celostátní akce Noc 
kostelů jsme zde odehráli koncert 
v  místním kostele. Dvoudenní výlet 
skupina Credo strávila v  příjemné 
atmosféře vinařského kraje a  odvezla si 
domů spoustu hezkých zážitků. 

První koncert v  červnu odehrála 
skupina Credo pod š irým nebem, 
s osvěžujícím pivem a  výbornou náladou 
na  pátečním vystoupením na  Pivních 
slavnostech v  Náhonu ve  Vsetíně. Dne 
1 5 .  6 . t a t o s k u p i n a v y s t o u p i l a 
v  Kateřinicích při slavnostním otevřením 
návsi, kde svým vystoupením obohatila 
program o  hudební zážitek a  přispěla 
k slavnostnímu duchu celé události. 

Předposlední týden v červenci skupina Agnus Dei odehrála 
tři koncerty. První koncert v úterý 17.6., který se  již také stává 
tradičním, odehrála tato skupina v  zaplněné klubovně pro 
rodiče, prarodiče a přátele souboru. Po koncertě následovalo 
společné pohoštění a  děti dostaly drobné dárky – barevné 
scrunchie gumičky pro děvčata a veselé ponožky pro chlapce. 
Druhý koncert v pátek 20. 6. vystoupili v evangelickém kostele 
v Hošťálkové pro žáky místní základní školy. Děti se  aktivně 
zapojovaly do  programu, kladly otázky, soutěžily o  klíčenky 
a  dozvěděly se  více o  našem připravovaném táboře a  nové 
hudební skupince. A úplně poslední koncert se konal v neděli 
22. 6. v Jablůnce při oslavách 520 let obce a 130 let SDH. 

Srdečně vás zveme na  Potáborový koncert, který 
proběhne v sobotu 12. července od 16 hodin v Ratiboři. Tento 
koncert symbolicky uzavírá 15.  ročník mezinárodního tábora, 
který budeme moci opět prožít spolu - naše dvě skupiny 
společně s přáteli z Pittsburghu. Přijďte s námi oslavit závěr 
společného týdne hudby, přátelství a  letních dobrodružství. 
Těším se na Vás! 

Na závěr bychom chtěli ze  srdce poděkovat všem, kteří 
nám drželi palce, poslouchali nás, vozili nás, pekli buchty 
nebo se  za nás aspoň potichu modlili. Vaše podpora – 
viditelná i skrytá – je pro nás tím největším darem. 

PS: Pokud sis o  prázdninách nestihl najít čas na  tábor, 
nezoufej! Na  podzim pořádáme nábor nových členů a  moc 
rádi přivítáme mezi sebe nové hudební duše od 10  let. Sleduj 
náš Facebook, kde se brzy dozvíš víc. 

Bc. Andrea Kubíčková,  
Vedoucí souboru Zvonky Dobré zprávy   

  

ZVONKY DOBRÉ ZPRÁVY

   Další vystoupení: 
 6. 9. –Kateřinice  

14. 9. – Ratiboř 
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Milí čtenáři, v  tomto čísle obecního zpravodaje jsem si pro vás 
připravila zápis z  kroniky o  besedě s  důchodci z  roku 1981. Zápis 
i  fotografie pořídil tehdejší kronikář Zděněk Skýpala. Péče o  starší 
občany byla vždy jednou z priorit naší obce. Již v minulosti se obec 
ve  spolupráci se  školou snažila udržovat kontakt se  starší generací 
a  připomínat si význam vzájemné mezigenerační úcty. V  tomto 
duchu se  nesla i  tato beseda, která byla organizována společným 
úsilím MNV a  místní školy. Taková setkání nejenže posilují vztahy 
mezi generacemi, ale také přinášejí radost a uznání těm, kteří celý 
život přispívali k rozvoji obce. 

Výpis z kroniky 

Beseda s důchodci – prosinec 1981 V prosinci byla uskutečněna 
beseda s 30 důchodci. Jednalo se  o  pozvání těch občanů, kteří 
se v dřívějších letech nejvíce podíleli na práci pro obec nebo působili 

ve  veřejných funkcích. 
Po vystoupení žáků školy 
a  p ř e d á n í k y t i č e k 
v  slavnostně upraveném 
sále kulturního donu 
následovala prohlídka 
v y b a v e n í m a t e ř s k é 
a  základní školy. Většina 
z  přítomných neměla 
totiž možnost navštívit 

mateřskou školu vůbec a  v základní škole zase již nebyla velmi 
dlouho. Proto byli velmi překvapeni moderním zařízením, kterým obě 
školy nyní disponují. V mateřské škole byl dokonce vysloven názor, 
že děti jsou tak přepychovým prostředím rozmazlovány a  že 

se v budoucnu nebudou 
m o c i v y r o v n á v a t 
s  obtížemi života. Ve 
ško l e , kd e v l a s t ně 
v š i c h n i p ř e d p ů l 
stoletím byli žáky, si 
zavzpomínali na  dětství 
p r o ž i t é v e  š k o l e 
i  na  poměry, které 
tenkrát v obci panovaly. 

V  posledním desetiletí 70  letá stařenka budova školy vlivem řady 
úprav značně omládla a  její velké prostory dosud plně vyhovují 
svému účelu. Po ukončení prohlídky byl v místnosti lidové knihovny 
promítnut upravený diaseriál o  historii obce. Beseda měla 
pokračování v sále kulturního domu, kde bylo připraveno pohoštění. 
Řídil ji předseda národního výboru s. Stanislav Dobeš. 

připravila Renata Gottwaldová, knihovnice

Okénko do historie
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Snídaně v trávě aneb pohodové 
setkání u dobrého jídla a milé společnosti 

Když jsme v kulturním výboru přemýšleli, jakou pohodovou akci 
bychom letos během prázdnin mohli uspořádat, padl návrh: „Co 
takhle snídaně na nějakém pěkném místě v okolí Kateřinic?“  

Zveme proto všechny, kteří se chtějí neformálně potkat, pokochat 
krásnými výhledy, popovídat si se sousedy a třeba i poznat nové tváře, 
aby si k  tomu všemu přišli vychutnat také dobrou snídani. 
O  občerstvení se  postarají členové kulturního výboru, se  kterými si 
zároveň budete moci popovídat o  tom, jaké kulturní akce vám v obci 
chybí nebo co byste rádi zažili. 

Každá snídaně bude trochu jiná – můžete si vybrat tu, která vám 
nejlépe vyhovuje, nebo přijít na všechny. Žádný speciální program 
nechystáme, hlavním smyslem akce je setkání. 

Těšíme se na Vás 

za kulturní výbor Irena Drábková
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1.7.-31.8.2025 Soutěž o nejpěknější květinovou výsadbu

5.7.-23.8.2025 Snídaně v trávě

7.-11.7.2025 Letní tábor se zvonkohrou

9.7.2025 Varhanní a klavírní koncert  A Tale of Two Continents

11.07.2025 Dětský muzikál

12.07.2025 Potáborový koncert zvonkohry

21. - 25.07.2025 I.  turnus příobecního tábora

22.7.2025 Prázdninový večerníček v Březinách

4.-8.8.2025 Sportovní tábor

18.-22.8.2025 II. turnus příobecního tábora

06.09.2025 Slavnost k  výročí  520 let obce Kateřinice

13.9.2025 Dětské rybářské závody

11.10.2025 Kateřinické jabkobraní

Kateřinický zpravodaj, 
periodický tisk územně samosprávního celku, vydává čtvrtletně v počtu 400 ks Obec Kateřinice, 
756 21 Kateřinice 242, IČO: 00303917, MK ČR E 24586.  
Vyšlo v červenci 2025, uzávěrka dalšího čísla 30.9.2025.  Úvodní foto: Martin Uličník 
Příspěvky uvítáme na emailu kultura@obeckaterinice.cz. 
Zpracovala Irena Drábková, redakční rada Milan Valůšek, Hana Zbranková,   
Aktuální informace naleznete na www.obeckaterinice.cz a v aplikaci Obecní síť. 
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